
 

 

www.naseodpadkydetem.cz 

Zapsaný spolek se sídlem Uherčice 339, 691 62 Uherčice, 
reg. Krajským soudem v Brně dne 13. 4. 2021 pod č. j. L 27572; IČ: 107 22 289 

 

PRAVIDLA SOUTĚŽE  

NAŠE ODPADKY DĚTEM 
2. pololetí školního roku 2024/2025 

Kategorie – UČÍME SE KOMPOSTOVAT 

 

1. Cíl soutěže 

Podpořit vzdělávání dětí na základních školách v oblasti využívání bioodpadu. Cílem je zapojit co nejvíce žáků do 
edukativního procesu a zjistit, jak děti vnímají a chápou téma bioodpadu. 

 

2. Průběh soutěže 

1. Poskytnutí materiálů: 

o Organizátor soutěže poskytne školám informační článek o bioodpadu a pracovní list. 

o Článek obsahuje klíčové informace, které budou potřeba k vyplnění pracovního listu. 

2. Čtení a vyplňování: 

o Učitel projde s dětmi článek a vysvětlí jim jeho obsah. 

o Pracovní list vyplní žáci samostatně bez zásahu učitele. Učitel nehodnotí správnost odpovědí, 
aby byl zachován autentický obraz porozumění dětí. 

o Organizátor očekává i špatné odpovědi, které poslouží k úpravě formy vzdělávacích materiálů v 
dalších ročnících. 

3. Opakované zapojení: 

o Po odeslání prvních vyplněných pracovních listů může učitel s dětmi projít správné odpovědi. 
Případně může s dětmi shlédnout video s příspěvky na dané téma. 

o Následující týden mohou žáci pracovní list vyplnit znovu, a opět jej odeslat prostřednictvím online 
formuláře, kde je třeba uvést o kolikáté vyplnění pracovního listu se jedná. 

 

3. Hodnocení soutěže 

• Procento edukace:  
Počet odevzdaných pracovních listů se vydělí počtem žáků na škole a vyjádří v procentech. 
Příklad: 
Škola s 200 žáky odevzdá 250 pracovních listů. Procento edukace = 250 / 200 = 125 %. 

• Vítězství: 

o Vyhrává škola s nejvyšším procentem edukace. 

o Pokud mají dvě nebo více škol stejné procento edukace, rozhoduje rychlost dosažení výsledku 
– tedy která škola odevzdala pracovní listy dříve. 



 

 

www.naseodpadkydetem.cz 

Zapsaný spolek se sídlem Uherčice 339, 691 62 Uherčice, 
reg. Krajským soudem v Brně dne 13. 4. 2021 pod č. j. L 27572; IČ: 107 22 289 

 

• Ceny: 1. místo – finanční příspěvek pro školu ve výši 10 000 Kč  
              2. místo – finanční příspěvek pro školu ve výši 7 500 Kč  
              3. místo – finanční příspěvek pro školu ve výši 5 000 Kč 

 

4. Technické podmínky 

1. Online formulář: 

o Pracovní listy se odevzdávají prostřednictvím on-line formuláře. 

o Formulář obsahuje IČ školy, třídu a počet žáků. Žádná jména žáků se neuvádějí – žáci jsou vedeni 
pod čísly 1, 2, atd. 

2. Termíny: 

o Registrace: od 1. 2. 2025 do 30. 4. 2025 

o Vyplňování a odesílání pracovních listů: od 1. 2. 2025 do 30. 5. 2025 

o Vyhodnocení: od 1. 6. 2025 do 15. 6. 2025 

o Vyhlášení výsledků: 16. 6. 2025 

 

5. Podmínky účasti 

• Soutěž je určena základním a středním školám. 

• Jeden žák může pracovní list vypracovat a odeslat vícekrát. 

• Organizátor očekává autentické odpovědi bez korekcí učitele. 

 

6. Hlavní přínosy 

• Podpora edukace dětí v oblasti využívání bioodpadu. 

• Identifikace oblastí, které jsou pro děti složitější k pochopení, a úprava vzdělávacích materiálů pro další 
ročníky. 

 

Generální partner soutěže 

Marek Ošťádal (* 28. srpna 1973) je český politik, grafik a hudebník, od roku 2020 senátor za obvod č. 66 – 
Olomouc, v letech 2010 až 2022 starosta obce Náklo na Olomoucku 

 

 

 

 



 

 

www.naseodpadkydetem.cz 

Zapsaný spolek se sídlem Uherčice 339, 691 62 Uherčice, 
reg. Krajským soudem v Brně dne 13. 4. 2021 pod č. j. L 27572; IČ: 107 22 289 

 

Tato Pravidla jsou platná a účinná od 1. 2. 2025. 


